
 REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

       REGIONE SICILIANA 
 

 

 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

“per l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico 
nella Regione Siciliana previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010” 

                  Ex OPCM  9 luglio 2010, n.3886, art.1 
 

 

1 

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato sede legale : Via G. Abela, 5 – 90141 Palermo 
Sede operativa Via Costantino Nigra, 5 -  90141 PALERMO 

Tel. fax 0917486151 – email : info@ucomidrogeosicilia.it – sito web: www.ucoimdrogeosicilia.it   

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
Affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva e Direzione dei Lavori, 
misure e contabilità dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione. Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 91 

comma 2 e art. 57 comma 6, d.lgs. 163/2006  per  ME128 A – TORTORICI (ME) - “MURI E 
BARRIERE PARAMASSI – ZONA BATANA-PAGLIARA-S.LEONE”.   

CUP: J14C11000110001 CIG: 29627277A8. 
 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice:  
Commissario Straordinario Delegato “per l’attuazione degli interventi per la mitigazione 
del rischio idrogeologico della Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato 
il 30/03/10” ex DPCM 10.12.2010 E O.P.C.M. 3886 art.1 del 09/07/10. Sede Legale: Via 
G. Abela, 5 – 90141 Palermo- Sede operativa : Via Costantino Nigra,2 – 90141 
PALERMO - Segreteria tel.091 6759341 – fax 091 7486151 – mail: 
info@ucomidrogeosicilia.it  – sito web: www.ucomidrogeosicilia.it; 
 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta:  
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 91 comma 2 e 
art. 57 comma 6, d.lgs. 163/2006; 
 

3. Appalti pubblici di lavori:  
Affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva e Direzione dei Lavori, 
misure e contabilità dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione. ME128 A – Tortorici (ME) - “muri e barriere paramassi – zona Batana-
Pagliara-S.Leone”; 
 

4. Data di aggiudicazione dell'appalto:   09 agosto 2011 
 

5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso.  
 

6. Professionisti invitati: 
 

N°  PROFESSIONISTA 

1 Ing. MARIO LUPO 

2 Ing. ANTONIO MINUTELLA 

3 Ing. ATTILIO SANTINI 

4 Ing. PIETRO MANDANICI 

5 Ing. FRANCESCO CONA 

6 Ing. FRANCESCO RUSSO 



 

2 

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato sede legale : Via G. Abela, 5 – 90141 Palermo 
Sede operativa Via Costantino Nigra, 5 -  90141 PALERMO 

Tel. fax 0917486151 – email : info@ucomidrogeosicilia.it – sito web: www.ucoimdrogeosicilia.it   
  

 

7 Ing. ROSARIO ALICO’ 

8 Ing. Arch. GIOVANNA VELLA 

9 Ing. DANIELE BISIGNANI 

10 STUDIO MALLANDRINO s.r.l. 

 
 
 

7.    Numero di offerte ricevute:  
Entro le ore 12.00 del giorno 25 luglio 2011sono pervenute le seguenti 12 offerte: 

N°  PROFESSIONISTA 

1 STUDIO MALLANDRINO s.r.l. 

2 Ing. DANIELE BISIGNANI 

3 Ing. FRANCESCO RUSSO 

4 Ing. FRANCESCO CONA 

5 Ing. ROSARIO ALICO’ 

6 Ing. PIETRO MANDANICI 

7 Ing. Arch. GIOVANNA VELLA 

8 Ing. ANTONIO MINUTELLA 

9 Ing. MARIO LUPO 

Oltre un plico inviato dall’Ing. Attilio Santini è pervenuto oltre i termini fissati dalla lettera 
di invito; 
 

8. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:. Ing. DANIELE BISIGNANI, con sede in Randazzo,  
Via Galliano 6/O, 95036. 

9. Prezzo o gamma di prezzi offerti: 
  

N° PROFESSIONISTA Ribasso offerto % 

1 Ing. DANIELE BISIGNANI 55,85 

2 Ing. ANTONIO MINUTELLA 51,10 

3 Ing. ROSARIO ALICO’ 38,18 

4 Ing. FRANCESCO RUSSO 37,77 

5 Ing. PIETRO MANDANICI 34,185 

6 STUDIO MALLANDRINO s.r.l. 33,33 

7 Ing. FRANCESCO CONA 23,00 

8 Ing. MARIO LUPO 20,07 

9 Ing. Arch. GIOVANNA VELLA 4,895 

 
10. Valore dell'offerta  cui è stato aggiudicato l'appalto :  

€ 25.752,57 oltre Oneri previdenziali e IVA, corrispondente ad un ribasso percentuale 
sull’importo posto a base di gara pari al 55,85%. 
 

11. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti:  potranno essere richiesti al 
Commissario Straordinario Delegato esclusivamente: 
 via email all’indirizzo: ufficiogare@ucomidrogeosicilia.it  o  



 

3 

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato sede legale : Via G. Abela, 5 – 90141 Palermo 
Sede operativa Via Costantino Nigra, 5 -  90141 PALERMO 

Tel. fax 0917486151 – email : info@ucomidrogeosicilia.it – sito web: www.ucoimdrogeosicilia.it   
  

 

all’indirizzo di posta certificata: appalti@pec.ucomidrogeosicilia.it . 
 

12. Responsabile del Procedimento: Arch. Giampiero Di Magro. 
       

      Il Commissario Straordinario Delegato 
           Soggetto Attuatore 

         (Dott.  Maurizio Croce) 
 


